

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich



Szanowni Państwo Rektorzy,

mam przyjemność zaprosić Państwa na całodniowe warsztaty organizowane przez Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich na temat: **partnerstwa publiczno-prywatnego jako metody realizacji zadań uczelni w sektorze infrastrukturalnym**.

Warsztaty odbędą się **25 czerwca 2014 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (ul. Bankowa 11b, aula nr 8) od godziny 11:00 do godziny 18:30**. Ich celem jest stworzenie platformy umożliwiającej przeprowadzenie dogłębnej i wszechstronnej analizy zagadnień prawnych i ekonomicznych związanych z partnerstwem publiczno-prywatnym oraz wskazywanie pożądanych kierunków jego realizacji w szkolnictwie wyższym. Mam nadzieję, że warsztaty przybliżą Państwu możliwości płynące ze współpracy nauki z sektorem prywatnym, a specjaliści wykładowcy-praktycy ułatwią ich realizację na Państwa uczelniach.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z programem warsztatów oraz sylwetkami wykładowców, a także opisem nowo powstałej Komisji przy KRASP ds. wspierania partnerstwa publiczno-prywatnego. Udział w warsztatach jest bezpłatny; są one dedykowane przede wszystkim prorektorom ds. finansów i rozwoju, kanclerzom oraz kwestorom.

Z wyrazami szacunku

Wiesław Banyś

Przewodniczący KRASP

JM Rektor UŚ

PARTNERSTWO PUBLICZNO-PRYWATNE JAKO METODA REALIZACJI ZADAŃ UCZELNI W SEKTORZE INFRASTRUKTURALNYM

Godz. 11:00

**Moderator warsztatów: prof. Rafał Blicharz, Prodziekan ds. studiów na kierunku
Administracja Wydziału Prawa i Administracji UŚ**

Rozpoczęcie: prof. Wiesław Banyś, Przewodniczący KRASP, JM Rektor UŚ

I. Uwagi wprowadzające na temat PPP

Godz. 11:15–13:15

- **Dr hab. Michał Kania / 2h**
 1. Czym jest partnerstwo publiczno-privatne?
 2. Warianty partnerstwa publiczno-privatnego możliwe do wykorzystania przez uczelnie w sektorze domów studenckich
 3. Korzyści oraz zagrożenia związane z partnerstwem publiczno-privatnym
 4. Regulacja prawna partnerstwa publiczno-privatnego (prawo krajowe i prawo Unii Europejskiej)

Przerwa, catering

II. Analiza ekonomiczno-finansowa w projektach PPP

Godz. 13:40–16:00

Prezentacja oferty Citi Handlowy dla Uczelni

Krzysztof Kaczmar – Prezes Zarządu Fundacji L. Kronenberga przy Citi Handlowy

Radosław Szewczak - Dyrektor Departamentu Rozwoju Współpracy z Sektorem Publicznym

Monika Ledzion - Dyrektor Biura ds. Unii Europejskiej

- **Dr Agnieszka Gajewska/ 2h**
 1. Czynniki determinujące możliwość i zasadność realizacji projektu w modelu PPP
 2. Analiza dostępności finansowej projektu w modelu PPP – kiedy i w jaki sposób partner publiczny płaci za aktywa?
 3. Czy PPP jest droższą metodą realizacji projektu?
 4. Analiza kluczowych ryzyk i metody zarządzania nimi przez strony transakcji
 5. Korzyści płynące z PPP w porównaniu z innymi modelami finansowania zadań publicznych
 6. Możliwość wykorzystania modelu PPP przez uczelnie

Przerwa

III. Źródła wynagrodzenia partnera prywatnego i ich wpływ na sposób wyboru partnera prywatnego oraz treść umowy o PPP

Godz. 16:15–18:20

- **Dr Paweł Nowicki/ 2h**
 1. Partnerstwo publiczno-privatne realizowane w formie koncesji (PPP + koncesja)
 2. Partnerstwo publiczno-privatne w wariacie tzw. opłaty za dostępność (PPP + Prawo zamówień publicznych)

PRELEGENCI

Dr Agnieszka Gajewska, jest partnerem odpowiedzialnym za rozwój rynków Europy Środkowoschodniej w InfraLinx Capital, międzynarodowej spółce specjalizującej się w finansowaniu infrastruktury. Agnieszka Gajewska ma ponad 15-letnie doświadczenie na rynkach finansowych, w zakresie doradztwa i finansowania projektów, w tym w obszarze Project Finance i PPP, zdobyte w międzynarodowej firmie doradczej w Polsce i w Wielkiej Brytanii oraz banku inwestycyjnym wyspecjalizowanym w finansowaniu projektów infrastrukturalnych w Londynie.

Dr Paweł Nowicki, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, radca prawny, członek Grupy Ekspertów Zainteresowanych Stron ds. Zamówień Publicznych przy Komisji Europejskiej. Kierownik Podyplomowych Studiów Partnerstwa Publiczno-Privatnego na UMK w Toruniu.

Dr hab. Michał Kania, Uniwersytet Śląski w Katowicach, radca prawny, założyciel organizacji: Wsparcie Naukowe Partnerstwa Publiczno-Privatnego. Autor kilkudziesięciu publikacji na temat partnerstwa publiczno-privatnego, koncesji na roboty budowlane lub usługi oraz prawa zamówień publicznych.

PARTNER WARSZTATÓW

The logo for Citi Handlowy features the word "citi" in a blue sans-serif font with a red arc above the "i", followed by the word "handlowy" in a larger blue sans-serif font.

KOMISJA DS. WSPIERANIA PARTNERSTWA PUBLICZNO-PRYWATNEGO DZIAŁAJĄCA PRZY KONFERENCJI REKTORÓW AKADEMICKICH SZKÓŁ POLSKICH

Powstała z inicjatywy przedstawicieli środowiska naukowego: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej im. Wojciecha Korfańtego w Katowicach oraz Uniwersytetu w Aarhus (Dania).

Członkowie Komisji w swojej pracy badawczej, jak i w praktyce zajmują się problematyką instytucji partnerstwa publiczno-privatnego. Przygotowywali oni m.in. koncepcyjne założenia jednych z największych przedsięwzięć publiczno-privatnych w Polsce. Uczestniczą również w konferencjach naukowych dotyczących PPP w wiodących ośrodkach akademickich w Europie. Są autorami ponad 150 publikacji na temat partnerstwa, w tym: wiodących komentarzy, monografii oraz artykułów naukowych. Współpracują z renomowanymi wydawnictwami zagranicznymi i krajowymi. Na co dzień obok pracy naukowej wykonują m.in. zawody notariusza oraz radcy prawnego.

Celem Komisji jest stworzenie platformy umożliwiającej przeprowadzenie dogłębnej i wszechstronnej analizy zagadnień prawnych i ekonomicznych związanych z partnerstwem publiczno-privatnym, wskazywanie pożądanych kierunków zmian legislacyjnych, analizę polskiego ustawodawstwa pod kątem jego zgodności z prawem Unii Europejskiej oraz upowszechnianie wiedzy na temat instytucji partnerstwa również poprzez działalność szkoleniową.

Swoje cele Komisja realizuje poprzez cykliczne seminaria naukowe, działalność naukowo-badawczą jej członków, działalność wydawniczą oraz ekspercką.

W czerwcu br. na jej bazie członkowie planują zawiązanie Fundacji Wsparcie Naukowe Partnerstwa Publiczno-Privatnego działającej przy Uniwersytecie Śląskim w Katowicach.

Członkami Komisji są:

Dr Henryk Nowicki, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Od 2002 roku kieruje Podyplomowymi Studiami Prawa Zamówień Publicznych UMK. W latach 2008-2013 Członek Rady Zamówień Publicznych

Obszar zainteresowań: prawo zamówień publicznych, publiczne prawo gospodarcze, kontrola administracji, restrukturyzacja podmiotów gospodarczych, prywatyzacja przedsiębiorstw państwowych i komunalnych

Dr Anna Górczyńska, Uniwersytet Łódzki

Obszar zainteresowań: europejskie oraz krajowe prawo zamówień publicznych, partnerstwo publiczno-privatne, koncesje na roboty budowlane lub usługi

Dr Katarzyna Płonka-Bielenin, Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa im. Wojciecha Korfańskiego w Katowicach

Obszar zainteresowań: problematyka związana ze statusem administracyjno-prawnym organizacji pożytku publicznego oraz ich funkcjonowaniem. Zagadnienia dotyczące realizacji zadań administracji publicznej. Instytucja partnerstwa publiczno- prywatnego jako forma realizacji zadań publicznych. Kwestie dotyczące ustroju i funkcjonowania stopni samorządu terytorialnego w Polsce oraz w krajach Unii Europejskiej

Dr Marta Andrecka, Uniwersytet w Aarhus (Dania)

Obszar zainteresowań: prawo zamówień publicznych, partnerstwo publiczno- prywatne, koncesje na roboty budowlane lub usługi

Dr Agnieszka Piwowarczyk, Uniwersytet Śląski

Obszar zainteresowań: prawo zamówień publicznych, partnerstwo publiczno- prywatne, publiczne prawo gospodarcze

Mgr Aleksandra Kinga Mikicka, Uniwersytet Wrocławski

doktorantka na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, pozaetatowy członek Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze

Obszar zainteresowań: partnerstwo publiczno- prywatne, publiczne prawo gospodarcze, a także postępowanie administracyjne, ze szczególnym uwzględnieniem spraw samorządu terytorialnego

Prof. UŚ dr hab. Rafał Blicharz, Uniwersytet Śląski w Katowicach

prodziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

Obszar zainteresowań: prawa rynku kapitałowego, prawo zamówień publicznych, prawo konkurencji

Dr Wojciech Gonet, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

zastępca notariusza

Obszar zainteresowań: prawo i finanse samorządu terytorialnego, prawo bankowe, partnerstwo publiczno-privatne, prawo nieruchomości

Dr Paweł Nowicki, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

radca prawny

Członek Grupy Ekspertów Zainteresowanych Stron ds. Zamówień Publicznych przy Komisji Europejskiej. Kierownik Podyplomowych Studiów Partnerstwa Publiczno-Privatnego na UMK w Toruniu.

Obszar zainteresowań: prawo Unii Europejskiej, prawo zamówień publicznych, koncesje na roboty budowlane lub usługi, partnerstwo publiczno-privatne, prawo pomocy publicznej, polityki gospodarcze Unii Europejskiej.

Dr Tomasz Moll, Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa im. Wojciecha Korfanteo w Katowicach

Obszar zainteresowań: prawo samorządu terytorialnego, procedura administracyjna, prawo administracyjne, partnerstwo publiczno-privatne

Dr Piotr Marquardt

notariusz

Obszar zainteresowań: partnerstwo publiczno-privatne, pomoc publiczna, postępowanie administracyjne

Dr hab. Michał Kania, Uniwersytet Śląski w Katowicach

radca prawny

Obszar zainteresowań: prawo zamówień publicznych, partnerstwo publiczno-privatne, koncesje na roboty budowlane lub usługi, postępowanie administracyjne i sądowno administracyjne

KONTAKT

Osoby kontaktowe:

Dr Magdalena Ochwat
Asystent Przewodniczącego KRASP
e-mail: [magdalena.ochwat@us.edu.pl](mailto:magdalen.ochwat@us.edu.pl)
tel. 504 048 453

Agata Kulesza
Kierownik Biura KRASP
e-mail: agata.kulesza@krasp.org.pl

Prosimy o wysyłanie zgłoszeń (imię i nazwisko, uczelnia, stanowisko, kontakt telefoniczny i mailowy) na adres biuro@krasp.org.pl do 20 czerwca.
Liczba miejsc ograniczona – 2 miejsca przypadają na uczelnię.

Mapka dojazdu na WPIA UŚ



Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego
ul. Bankowa 11b, 40-007 Katowice
www.wpia.us.edu.pl